ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2014 - PR

78/2014

78/2014

26/03/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GENTE SEGURADORA S/A.     (9094)

1

Seguro Modelo: Renault Logan Exp. 1.6

Placas: ISK 5026

Ano Modelo: 2011 - Fabricação: 2011

Fabricante: Renault

Uso: Gabinete Secretária (SMEC).

Auto valor de mercado referenciado: 100% tabela FIPE. Franquia

máxima: R$ 1.100,00.

Responsabilidade civil - veículos - danos materiais: R$ 200.000,00

Responsabilidade civil - veículos - danos corporais: R$ 200.000,00

Danos morais: R$ 40.000,00

Morte acidental: R$ 20.000,00

Invalidez permanente: R$ 20.000,00

Serviço de guincho: 500 km

DMHO: R$ 10.000,00

Carro reserva com ar - km livre: 15 dias.

Assistência 24 horas.

São opcionais do veículo: Direção hidráulica, vidro elétrico (nas

quatro portas), trava elétrica e ar condicionado.

Un 1,00  0,0000 365,00    365,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

78/2014

45/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/04/2014

Contratação de seguros para a frota de veículos do Município.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   22   de  Abril   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2014 - PR

78/2014

78/2014

26/03/2014

Folha:  2/3

GENTE SEGURADORA S/A.     (9094)

2

Seguro Modelo: Ônibus VW 1590

Placas: ITJ 0972

Ano Modelo: 2012   Fabricação: 2012

Fabricante: Volkswagem

Uso: Prestação de Serviço (transporte escolar)

Cobertura APP/RC:

- Danos corporais e/ou materiais causados à passageiros: R$

400.000,00

- Resposabilidade civil - Terceiros - Danos Materiais: R$ 250.000,00

- Resposabilidade civil - Terceiros - Danos Corporais: R$

250.000,00

- Morte Acidental por passageiro/tripulante (48/1): R$ 35.000,00

- Invalidez permanente por passageiro/tripulante (48/1): R$

35.000,00

- DMHO por passageiro/tripulante (48/1): R$ 8.000,00

Un 1,00  0,0000 1.745,84    1.745,84

3

Modelo: RENAULT CLIO 1.0 FLEX 16V

Placas: IQE-5433  Chassi: 8A1BB8V059L283029

Modelo: 2009   Fabricação: 2009

Fabricante: Renault

Uso: Manutenção do Programa Bolsa Família

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor Cobertura Mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Cobertura Casco: 110% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros

Franquia Reduzida (Mínimo 400 km de guincho)

Un 1,00  0,0000 364,00    364,00

4

Seguro Modelo: VW GOL CITY T 1.0, FLEX  4 P

Placas: INZ-1612  Chassi: 9BWCA05W5BT049508

Modelo: 2008    Fabricação: 2007

Fabricante: Volkswagem

Uso: SEHAS - Serviços Assistenciais

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor cobertura mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Classe Bônus atual: classe 0

Cobertura Casco: 110% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros

Franquia Reduzida (Mínimo 400 km de guincho)

Un 1,00  0,0000 364,00    364,00

Santo Augusto,   22   de  Abril   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2014 - PR

78/2014

78/2014

26/03/2014

Folha:  3/3

GENTE SEGURADORA S/A.     (9094)

5

Seguro Modelo: UNO MILLE FIRE 1.0 4 P

Placas: IKM-3917   Chassi: 9BD15822524358999

Modelo: 2002   Fabricação: 2002

Fabricante: Fiat

Uso: SEHAS - Conselho Tutelar

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor Cobertura Mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Classe Bônus atual: classe 0

Cobertura Casco: 110% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros

Franquia Reduzida (Mínimo 400 km de guincho)

Un 1,00  0,0000 359,00    359,00

Total do Fornecedor: 3.197,84

Total Geral: 3.197,84

Santo Augusto,   22   de  Abril   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------